
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

航空交通管制機器部品補給管理等
業務請負

支出負担行為担当官
長田　太
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.4.1
(財)航空保安施設信頼性セン
ター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 38,338,921 37,275,000 97.2% 特財 国所管 1

航空交通管制機器等保守請負

分任支出負担行為担当官
有馬　孝
東京航空交通管制部
埼玉県所沢市並木1-12

H24.4.1
(財)航空保安施設信頼性セン
ター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 4,328,796 3,990,000 92.2% 特財 国所管 1

航空交通管制機器等保守請負

分任支出負担行為担当官
梅原　正彦
福岡航空交通管制部
福岡県福岡市東区大字奈多字小瀬
抜1302-17

H24.4.1
(財)航空保安施設信頼性セン
ター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 6,186,342 5,775,000 93.4% 特財 国所管 1

航空交通管制機器等保守請負

分任支出負担行為担当官
宍戸　文雄
那覇航空交通管制部
沖縄県那覇市鏡水334

H24.4.1
(財)航空保安施設信頼性セン
ター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 1,792,293 1,680,000 93.7% 特財 国所管 1

上越出張車検場の賃貸借契約
北陸信越運輸局長　最勝寺　潔
新潟県新潟市中央区万代2-2-1

H24.4.2
(社)新潟県自動車整備振興会
新潟市中央区東出来島12-6

一般競争入札 15,246 15,225 99.9% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度仙台空港他4官署航空交
通管制機器等保守請負

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字南原

H24.4.1
航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 266,424,006 249,900,000 93.8% 特財 国所管 1

平成24年度大阪国際空港有害鳥類
防除業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 30,710,944 30,450,000 99.2% 特財 国所管 1
(限度額)
単価契約

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

1 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度大阪国際空港消防等業
務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 104,847,191 104,475,000 99.6% 特財 国所管 1

平成24年度広島空港他7空港消防等
業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 627,038,169 626,850,000 100.0% 特財 国所管 1

平成24年度福岡空港他7空港消防等
業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 977,193,309 975,450,000 99.8% 特財 国所管 1

平成24年度広島空港外3空港有害鳥
類防除業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 107,128,783 107,100,000 100.0% 特財 国所管 1
(限度額)
単価契約

平成24年度福岡空港外3空港有害鳥
類防除業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 113,511,932 112,875,000 99.4% 特財 国所管 1
(限度額)
単価契約

平成24年度熊本空港外3空港有害鳥
類防除業務請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安協会
東京都港区虎ノ門1-16-4

一般競争入札 112,980,968 112,875,000 99.9% 特財 国所管 1
(限度額)
単価契約

福岡ＳＭＣ管轄航空交通管制機器等
保守請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安施設信頼性センター
東京都大田区羽田空港1-9-6

一般競争入札（総
合評価）

659,515,732 625,800,000 94.9% 特財 国所管 1

平成24年度ＭＳＡＳ海外評定局維持
管理請負

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.1
航空保安無線システム協会
東京都千代田区麹町4-5

一般競争入札 68,185,008 68,000,000 99.7% 特財 国所管 1

2 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度那覇空港航空交通管制
機器等保守請負

藤沢　正悦
那覇空港事務所
那覇市安次嶺531-3

H24.4.1
航空保安無線施設信頼性セン
ター
東京都大田区羽田空港1-9-6

一般競争入札 226,638,033 213,150,000 94.0% 特財 国所管 1

内航船舶輸送統計調査に係る調査
の実施等業務

支出負担行為担当官
国土交通省大臣官房会計課
重田　雅史
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.4.2
(社)新情報センター
東京都渋谷区恵比寿1-19-15

一般競争入札 11,920,829 11,865,000 99.5% 特社 国所管 2

平成24年度　工事実績・企業情報の
提供

支出負担行為担当官　　国土交通省
大臣官房官庁営繕部長　澤木英二
東京都千代田区霞が関2-1-2

H24.4.2
(財)建設業技術者センター
東京都千代田区二番町3番地
麹町スクウェア

一般競争入札 3,255,000 3,255,000 100.0% 特財 国所管 1

平成24年度運輸多目的衛星の航空
安全通信サービス及び運用の管理
に係る作業

支出負担行為担当官
長田　太
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.4.2
(財)航空保安無線システム協
会
東京都千代田区麹町4-5

一般競争入札 84,971,422 81,900,000 96.4% 特財 国所管 1

外部ネットワーク接続サービス提供
業務

支出負担行為担当官
国土技術政策総合研究所長
西川　和廣
茨城県つくば市旭1番地

H24.4.2
(公財)国際科学振興財団
茨城県つくば市春日3-24-16

一般競争入札 6,300,000 6,300,000 100.0% 公財 国所管 1

地球地図データ整備・更新等に係る
関係国等との調整業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 13,620,547 13,600,000 99.8% 特財 国所管 1

測量成果等閲覧・謄抄本交付業務委
託(北海道地区)

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 9,230,958 8,925,000 96.7% 特財 国所管 1

測量成果等閲覧・謄抄本交付業務委
託(関東地区)

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 14,956,159 14,700,000 98.3% 特財 国所管 2

3 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

測量成果等閲覧・謄抄本交付業務委
託(中日本地区)

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 18,320,736 18,060,000 98.6% 特財 国所管 1

測量成果等閲覧・謄抄本交付業務委
託(西日本地区)

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 18,072,805 18,060,000 99.9% 特財 国所管 1

電子国土Ｗｅｂシステム普及のため
のポータル運用業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 8,905,245 8,337,000 93.6% 特財 国所管 1

災害用常備地図の保管及び搬送業
務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 3,337,625 3,255,000 97.5% 特財 国所管 1

「地図と測量の科学館」管理運営業
務及び展示支援業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 9,851,100 7,612,500 77.3% 特財 国所管 2

測量士及び測量士補登録補助業務
支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.2
(社)日本測量協会
東京都文京区小石川1-3-4

一般競争入札 28,030,223 21,000,000 74.9% 特社 国所管 2

公共嘱託登記権利等業務
西村　泰弘
札幌開発建設部
札幌市中央区北2条西19丁目

H24.4.2

(社)札幌公共嘱託登記司法書
士協会
北海道札幌市中央区大通西
11-4

一般競争入札 - 1,556,929 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記表示等業務
西村　泰弘
札幌開発建設部
札幌市中央区北2条西19丁目

H24.4.2

(社)札幌公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
北海道札幌市中央区南四条西
6-8　晴ればれビル

一般競争入札 - 4,794,625 - 特社 国所管 1 単価契約

4 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度　飛行コース公開システ
ムに係るデータ編集作業

堤　清
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港3-3-1

H24.4.2
航空保安研究センター
東京都港区西新橋2-6-2

一般競争入札 10,856,019 10,500,000 96.7% 特財 国所管 1

平成24年度カウンセリング業務
花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.4.2
日本産業カウンセラー協会　関
西支部
大阪市中央区本町1-4-8

一般競争入札 5,836,384 5,197,616 89.1% 特社 国所管 1
(限度額)
単価契約

南鳥島気象観測所給食業務
1式

支出負担行為担当官　　気象庁総務
部長　野俣光孝
気象庁
東京都千代田区大手町1-3-4

H24.4.2
(特財)防衛弘済会
東京都新宿区本塩町21-3-2

一般競争入札 - 6,877,500 - 特財 国所管 1

平成24年度定期健康診断
1式

支出負担行為担当官　　気象衛星セ
ンター所長　高瀬　邦夫
気象衛星センター
東京都清瀬市中清戸3-235

H24.4.2
(公財)愛世会
東京都板橋区加賀1-3-1

一般競争入札 2,944,809 2,940,210 99.8% 公財 国所管 1 単価契約

ＶＤＴ作業就業時健康診断及び心電
図検査

支出負担行為担当官
海上保安学校長
長澤　安純
京都府舞鶴市字長浜2001

H24.4.2

(社)日本健康倶楽部和田山支
部
兵庫県朝来市和田山町東谷
385

一般競争入札 3,699,000 2,877,525 77.8% 特社 国所管 2 単価契約

公共嘱託登記(土地家屋調査士)業
務

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局阿賀川河川事務所長
仲村　学
会津若松市表町2-70

H24.4.4
(社)福島県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
福島市浜田町4-16

一般競争入札 9,114 8,925 97.9% 特社 国所管 1

年間予定調
達額
\4,044,458
円

登記嘱託事務委託業務(権利関
係)(単価契約)

大内　幸則
帯広開発建設部
帯広市西4条南8丁目

H24.4.4
(社)釧路公共嘱託登記司法書
士協会
北海道帯広市西一条南5-15

一般競争入札 1,876,757 1,829,642 97.5% 特社 国所管 1 単価契約

登記嘱託事務委託業務(表示関
係)(単価契約)

大内　幸則
帯広開発建設部
帯広市西4条南8丁目

H24.4.4
(社)釧路公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
北海道釧路市宮本1-2-4

一般競争入札 7,778,842 7,533,078 96.8% 特社 国所管 1 単価契約

5 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

登記嘱託事務委託業務(権利関係)
山口　登美男
小樽開発建設部
小樽市潮見台1丁目15番5号

H24.4.5

(社)札幌公共嘱託登記司法書
士協会
北海道札幌市中央区大通西
11-4

一般競争入札 1,856,179 1,147,408 61.8% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度　一般定期健康診断等
業務(単価契約)

稗田　昭人
北海道開発局
札幌市北区北8条西2丁目

H24.4.5
(社)日本健康倶楽部
東京都千代田区平河町2-6-1

一般競争入札 28,794,150 21,548,730 74.8% 特社 国所管 2 単価契約

平成24年度河川情報システム監理
運営業務
一式

支出負担行為担当官
関東地方整備局長
下保　修
埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

H24.4.6
(特財)河川情報センター
東京都千代田区麹町1-3　ニッ
セイ半蔵門ビル

一般競争入札（総
合評価）

- 913,500,000 - 特財 国所管 1

平成24年度　単価契約沼津河川国
道事務所公共嘱託登記業務(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
沼津河川国道事務所長
大儀　健一
沼津河川国道事務所
沼津市下香貫外原3244-2

H24.4.6
(公社)静岡県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会

一般競争入札 28,686 22,943 80.0% 公社 国所管 3
予定総価
5,924,041

平成24年度　単価契約沼津河川国
道事務所公共嘱託登記業務(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
沼津河川国道事務所長
大儀　健一
沼津河川国道事務所
沼津市下香貫外原3244-2

H24.4.6
(社)静岡県公共嘱託登記司法
書士協会
静岡市駿河区稲川1-1-1

一般競争入札 13,671 13,125 96.0% 特社 国所管 1
予定総価
1,415,717

入札審査資料整理等業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
滋賀国道事務所長
沢田　康夫
滋賀県大津市竜が丘4-5

H24.4.6

(社)近畿建設協会京滋支所
京都市下京区西洞院通塩小路
下る南不動堂町807
ローダック21京都ビル

一般競争入札 3,727,500 3,696,000 99.2% 特社 国所管 1

京都第二外環状道路工事情報提供
施設管理業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
京都国道事務所長
濱田　禎
京都市下京区西洞院通塩小路下る
南不動堂町808

H24.4.6

(社)近畿建設協会京滋支所
京都市下京区西洞院通塩小路
下る南不動堂町807
ローダック21京都ビル

一般競争入札 13,167,000 11,550,000 87.7% 特社 国所管 1

大和川河川事務所河川管理申請資
料等受付作業

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
大和川河川事務所長
鈴木　俊朗

H24.4.6
(社)近畿建設協会柏原支所
大阪府柏原市大正2-1-4

一般競争入札 4,966,500 4,882,500 98.3% 特社 国所管 1

6 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

船舶運航業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
琵琶湖河川事務所長
竹田　正彦
滋賀県大津市黒津4-5-1

H24.4.6
(社)近畿建設協会琵琶湖支所
大津市南郷5-9-1

一般競争入札 9,082,500 8,925,000 98.3% 特社 国所管 1

大阪湾(神戸地区)収集じん芥処理
一式

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
神戸港湾事務所長  中島　靖
神戸港湾事務所
神戸市中央区小野浜町7番30号

H24.4.6
(社)神戸清港会
神戸市中央区港島3-5

一般競争入札 168,204 167,475 99.6% 特社 国所管 1

単価契約
(予定調達
総額は
6,820,389
円)

訪日外国人消費動向調査の実施及
び同調査における課題検討業務

支出負担行為担当官
観光庁次長　又野　己知
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.4.6
(公財)日本交通公社
東京都千代田区大手町2-6-1

一般競争入札（総
合評価）

- 74,550,000 - 公財 国所管 5

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長
宮古市藤の川4-1

H24.4.10
(社)岩手県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
盛岡市中野1-20-33

一般競争入札 14,716,695 14,694,618 99.8% 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務(表示に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長
酒田市上安町1-2-1

H24.4.10
(社)山形県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
山形市緑町1-4-43

一般競争入札 - 9,599,593 - 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度　嘱託登記(表示に関す
る登記)業務
公簿類外

分任支出負担行為担当官代理
四国地方整備局
中村河川国道事務所副所長
宮内　誠
中村河川国道事務所
高知県四万十市右山2033-14

H24.4.10
(公社)高知県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
高知市越前町2-7-11

一般競争入札 5,677,791 5,677,791 100.0% 公社 国所管 2

平成24年度　カウンセリング等業務
稗田　昭人
北海道開発局
札幌市北区北8条西2丁目

H24.4.10
(社)日本産業カウンセラー協会
東京都港区新橋6-17-17　御
成門センタービル6階

一般競争入札 3,857,210 3,255,630 84.4% 特社 国所管 1

公共嘱託登記業務(権利に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長
酒田市上安町1-2-1

H24.4.11
(社)山形県公共嘱託登記司法
書士協会
山形市緑町1-4-35

一般競争入札 - 3,937,048 - 特社 国所管 1 単価契約

7 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

網走開発建設部　登記嘱託事務委
託業務(表示等)(単価契約)

板倉　純
網走開発建設部
網走市新町2丁目6番1号

H24.4.11
(社)釧路公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
北海道釧路市宮本1-2-4

一般競争入札 3,576,846 3,568,383 99.8% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度
登記嘱託事務委託(表示関係)

高橋　敏彦
函館開発建設部
函館市大川町1番27号

H24.4.11
(社)函館公共嘱託登記土地家
屋調査士協会
北海道函館市千歳町21-13

一般競争入札 4,547,949 4,547,949 100.0% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度嘱託登記業務(表示に関
する登記)　　　　　　　　　　　　　　一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
宇都宮国道事務所長　小路　泰広
栃木県宇都宮市平松町504

H24.4.12
(特社)栃木県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
栃木県宇都宮市木幡1-4-25

一般競争入札 - 1,312,500 - 特社 国所管 2

単価契約
単価×予定
数量＝
8,996,179

平成24年度　嘱託登記(表示に関す
る登記)業務委託
公簿類外51件

分任支出負担行為担当官代理
四国地方整備局
香川河川国道事務所副所長
楠目　竹男
香川河川国道事務所
香川県高松市福岡町4-26-32

H24.4.12
(特社)香川県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
高松市丸の内9-29

一般競争入札 714 630 88.2% 特社 国所管 3 単価契約

巡回カウンセリング等業務

H24.4.12～H25.3.29
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
関東地方整備局副局長
吉永　清人
関東地方整備局
横浜市中区北仲通5-57

H24.4.12
(社)日本産業カウンセラー協会
横浜市西区南幸2-19-4

一般競争入札 1,638,000 591,675 36.1% 特社 国所管 3

平成24年度浄化槽設備士免状等作
成・交付補助業務
一式

支出負担行為担当官
関東地方整備局長
下保　修
埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

H24.4.13
(公財)日本環境整備教育セン
ター
東京都墨田区菊川2-23-3

一般競争入札 - 1,686,300 - 公財 国所管 1

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長
盛岡市上田4-2-2

H24.4.17
(社)岩手県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
盛岡市中野1-20-33

一般競争入札 10,197,180 10,190,701 99.9% 特社 国所管 1 単価契約

平成２４年度大分地区一般定期健康
診断等業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
大分河川国道事務所長
奥田　秀樹
大分市西大道１丁目１番７１号

H24.4.17 （特財）西日本産業衛生会 一般競争入札 2,085,720 2,022,342 97.0% 特財 国所管 2 単価契約

8 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成２４年度大分地区一般定期健康
診断等業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
佐伯河川国道事務所長
中野　道男
大分県佐伯市長島町４丁目１４－１４

H24.4.17 （特財）西日本産業衛生会 一般競争入札 2,085,720 2,022,342 97.0% 特財 国所管 2 単価契約

平成２４年度大分地区一般定期健康
診断等業務

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
大分川ダム工事事務所長
田上　敏博
大分県大分市舞鶴町１丁目３番３０
号

H24.4.17 （特財）西日本産業衛生会 一般競争入札 2,085,720 2,022,342 97.0% 特財 国所管 2 単価契約

平成24年度　高知安芸地区登記業
務
登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
石田　孝司
四国山地砂防事務所
徳島県三好市井川町西井川68-1

H24.4.19
(公社)高知県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
高知市越前町2-7-11

一般競争入札 7,950 7,950 100.0% 公社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務(権利に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長
山形市成沢西4-3-55

H24.4.23
(社)山形県公共嘱託登記司法
書士協会
山形市緑町1-4-35

一般競争入札 8,326,993 8,326,993 100.0% 特社 国所管 1

公共事業労務費調査(福島県)
支出負担行為担当官
東北地方整備局長
仙台市青葉区二日町9-15

H24.4.24
(特財)経済調査会
東京都中央区銀座5-13-16東
銀座三井ビル

一般競争入札 - 4,095,000 - 特財 国所管 1

公共嘱託登記業務(表示に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長
山形市成沢西4-3-55

H24.4.24
(社)山形県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
山形市緑町1-4-43

一般競争入札 14,248,867 14,167,545 99.4% 特社 国所管 1

平成24年度　定期刊行物(積算資料)
購入

支出負担行為担当官
中部地方整備局長
足立　敏之
中部地方整備局
名古屋市中区三の丸2-5-1
名古屋合同庁舎第2号館

H24.4.24
(財)経済調査会
東京都中央区銀座5-13-16

一般競争入札 3,274,286 3,273,600 100.0% 特財 国所管 2

公共事業労務費調査(宮城県)
支出負担行為担当官
東北地方整備局長
仙台市青葉区二日町9-15

H24.4.25
(特財)経済調査会
東京都中央区銀座5-13-16東
銀座三井ビル

一般競争入札 - 3,780,000 - 特財 国所管 1

9 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

公共事業労務費調査(山形県)
支出負担行為担当官
東北地方整備局長
仙台市青葉区二日町9-15

H24.4.25
(特財)経済調査会
東京都中央区銀座5-13-16東
銀座三井ビル

一般競争入札 - 2,835,000 - 特財 国所管 1

登記(権利)業務

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局金沢河川国道事務所長
有野　充朗
金沢市西念4-23-5

H24.4.25
(社)石川県公共嘱託登記司法
書士協会
石川県金沢市新神田4-10-18

一般競争入札 13,671 13,671 100.0% 特社 国所管 1

年間予定調
達額
\5,235,237
円

アジア太平洋ＧＩＳ基盤常置委員会(Ｐ
ＣＧＩＡＰ)の運営等に関する業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.4.26
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 9,759,530 9,700,000 99.4% 特財 国所管 1

平成24年度　単価契約天竜川上流
公共嘱託登記業務(権利に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
天竜川上流河川事務所長
蒲原　潤一
駒ヶ根市上穂南7-10

H24.4.27
(社)長野県公共嘱託登記司法
書士協会

一般競争入札 13,671 10,080 73.7% 特社 国所管 1
予定総価
1,485,095

平成24年度　単価契約天竜川上流
公共嘱託登記業務(表示に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
天竜川上流河川事務所長
蒲原　潤一
駒ヶ根市上穂南7-10

H24.4.27
(社)長野県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

一般競争入札 28,686 19,950 69.5% 特社 国所管 1
予定総価
4,333,652

平成24年度単価契約設楽ダム公共
嘱託登記業務(権利に関する登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
設楽ダム工事事務所長
船橋　弥生
設楽ダム工事事務所
新城市杉山字大東57

H24.5.1

(社)愛知県公共嘱託登記司法
書士協会
愛知県名古屋市熱田区新尾頭
1-12-3

一般競争入札 13,671 13,671 100.0% 特社 国所管 1
予定総価
3,150,210

平成24年度　登記業務委託
登記業務委託一式

分任支出負担行為担当官代理
四国地方整備局
徳島河川国道事務所副所長
渡辺　晴彦
徳島河川国道事務所
徳島県徳島市上吉野町3丁目35

H24.5.1
(特社)徳島県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
徳島市出来島本町2-42-5

一般競争入札 11,081,143 9,917,717 89.5% 特社 国所管 3 単価契約

平成24年度　単価契約富士砂防事
務所公共嘱託登記業務(表示関する
登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
富士砂防事務所長
新宅　幸夫
富士砂防事務所
富士宮市三園平1100

H24.5.7
(公社)静岡県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
静岡市駿河区曲金6-16-10

一般競争入札 28,686 27,195 94.8% 公社 国所管 2
予定総価
4,547,723

10 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度岐阜国道単価契約登記
業務(表示)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
岐阜国道事務所長
福島　眞司
岐阜国道事務所
岐阜市茜部本郷1-36-1

H24.5.7
(社)岐阜県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
岐阜県岐阜市田端町1-12

一般競争入札 28,686 17,115 59.7% 特社 国所管 4
予定総価
4,804,483

平成24年度　単価契約高山国道事
務所公共嘱託登記業務(表示に関す
る登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
高山国道事務所長
廣松　新
高山国道事務所
高山市上岡本町7-425

H24.5.7
(社)岐阜県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
岐阜県岐阜市田端町1-12

一般競争入札 9,114 3,833 42.1% 特社 国所管 3
予定総価
5,370,747

平成24年度　単価契約三重河川国
道事務所公共嘱託登記業務(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
三重河川国道事務所長
森本　輝
三重河川国道事務所
津市広明町297

H24.5.7

(社)三重県公共嘱託登記司法
書士協会
三重県津市丸之内養正町17-
17

一般競争入札 13,020 12,369 95.0% 特社 国所管 1
予定総価
3,582,070

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
津軽ダム工事事務所長
中津軽郡西目屋村大字田代字神田
57

H24.5.9
(社)青森県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

一般競争入札 1,048,635 1,042,009 99.4% 特社 国所管 1 単価契約

国道483号北近畿豊岡自動車道事業
他不動産表示登記等業務
一式

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
豊岡河川国道事務所長
村上　敏章
兵庫県豊岡市幸町10番3号

H24.5.9
(社)兵庫県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

一般競争入札 24,507 24,150 98.5% 特社 国所管 1

単価契約
予定調達総
額
12,967,660

地籍調査の専門家の派遣等による
地籍調査実施支援業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
内田　要
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.5.10
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 9,840,600 7,791,000 79.2% 特社 国所管 1

大阪管区気象台一般定期健康診断
等業務委託(単価契約)  1式

支出負担行為担当官代理
大阪管区気象台総務部長　亀井　俊
英
大阪管区気象台
大阪市中央区大手前4丁目1番76号

H24.5.10

(特財)船員保険大阪健康管理
センター
センター長　福原　吉典
大阪市港区築港1-8-22

一般競争入札 2,034,952 1,620,315 79.6% 特財 国所管 3 単価契約

登記業務(表示に関する登記)

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局長岡国道事務所長
渡部　長務
長岡市中沢-430-1

H24.5.11
(社)新潟県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
新潟市中央区明石2-2-20

一般競争入札 9,114 9,009 98.8% 特社 国所管 1

年間予定調
達額
\4,378,817
円

11 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度公共嘱託登記業務(権
利)

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局富山河川国道事務所長
氏家　清彦
富山市奥田新町2-1

H24.5.11
(社)富山県公共嘱託登記司法
書士協会
富山市安田町3-3

一般競争入札 13,671 13,671 100.0% 特社 国所管 1

年間予定調
達額
\2,232,867
円

平成24年度公共嘱託登記業務(表
示)

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局富山河川国道事務所長
氏家　清彦
富山市奥田新町2-1

H24.5.11
(社)富山県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
富山市安田町3-3

一般競争入札 9,114 5,460 59.9% 特社 国所管 2

年間予定調
達額
\2,314,707
円

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長
青森市中央3-20-38

H24.5.14
(社)青森県公共嘱託登記司法
書士協会
青森市長島3-5-16

一般競争入札 - 6,970,425 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長
青森市中央3-20-38

H24.5.14
(社)青森県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
青森市勝田1-1-15

一般競争入札 - 11,693,944 - 特社 国所管 1 単価契約

指定航空身体検査医等に対する講
習会事務補助作業請負

支出負担行為担当官
長田　太
航空局
東京都千代田区霞ヶ関2-1-3

H24.5.16
航空医学研究センター
東京都大田区羽田空港1-7-1

一般競争入札 2,445,292 2,362,500 96.6% 特財 国所管 2

平成24年度　登記業務委託(表示)
一式

分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
湯沢砂防事務所長
綱川　浩章
南魚沼郡湯沢町大字神立23

H24.5.16

(社)新潟県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
新潟県新潟市中央区明石2-
2-20

一般競争入札 9,114 6,300 69.1% 特社 国所管 4

年間予定調
達額
\6,033,357
円

地籍調査関係職員育成に係る研修
等業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
内田　要
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.5.18
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 6,429,150 6,300,000 98.0% 特社 国所管 1

玄界灘海浜部飛砂抑制対策試験区
モニタリング外調査

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
国営海の中道海浜公園事務所長
篠宮　章浩
福岡市東区西戸崎18-25

H24.5.18
(特財)日本緑化センター
東京都港区赤坂1-9-13

一般競争入札 4,441,500 4,042,500 91.0% 特財 国所管 1

12 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

Ｈ24嘱託登記業務(権利に関する登
記)
一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
長野国道事務所長
柳谷　哲
長野県長野市鶴賀字中堰145

H24.5.21

(特社)長野県公共嘱託登記司
法書士協会
長野県長野市大字南長野妻科
399番地

一般競争入札 - 82,498.50 - 特社 国所管 2

単価契約単
価×予
定数量＝
1,436,830.5

公共嘱託登記単価契約(権利に関す
る業務)

分任支出負担行為担当官
仙台河川国道事務所長
仙台市太白区郡山5-6-6

H24.5.22
(社)宮城県公共嘱託登記司法
書士協会

一般競争入札 - 5,035,737 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記単価契約(表示に関す
る業務)

分任支出負担行為担当官
仙台河川国道事務所長
仙台市太白区郡山5-6-6

H24.5.22
(社)宮城県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

一般競争入札 - 15,626,541 - 特社 国所管 1 単価契約

福知山河川国道事務所管内不動産
権利登記等業務

分任支出負担行為担当官
近畿地方整備局
福知山河川国道事務所長
福岡　彰三
京都府福知山市字堀小字今岡2459-
14

H24.5.22

(社)京都公共嘱託登記司法書
士協会理事長北代貞男
京都市中京区柳馬場通夷川上
る5-232-1

一般競争入札 5,406,981 5,108,081 94.5% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度都市部官民境界基本調
査実施のための基礎資料作成業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
内田　要
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.5.23
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 7,683,900 4,200,000 54.7% 特社 国所管 2

平成24年度都市部官民境界基本調
査に係る監督補助業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
内田　要
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.5.23
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 19,656,000 15,540,000 79.1% 特社 国所管 2

平成24年度登記業務委託(単価契約
［司法書士］)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局八代河川国道事務
所長
堂薗　俊多
八代市萩原町1-708-2

H24.5.23
(特社)熊本県公共嘱託登記司
法書士協会
熊本県熊本市大江4-4-34

一般競争入札 1,836,282 1,810,168 98.6% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度登記業務委託(単価契約
［土地家屋調査士］)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局八代河川国道事務
所長
堂薗　俊多
八代市萩原町1-708-2

H24.5.23
(特社)熊本県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
熊本県熊本市渡鹿3-14-21

一般競争入札 2,954,322 2,655,459 89.9% 特社 国所管 2 単価契約

13 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

公共嘱託登記業務(権利に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長
能代市鰄渕字一本柳97-1

H24.5.24
(社)秋田県公共嘱託登記司法
書士協会
秋田市山王6-3-4

一般競争入札 - 2,443,350 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務(表示に関する登
記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長
能代市鰄渕字一本柳97-1

H24.5.24
(社)秋田県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
秋田市山王6-1-1

一般競争入札 - 3,771,883 - 特社 国所管 1 単価契約

一般及び特別定期健康診断等(富山
地区)
一式

支出負担行為担当官
北陸地方整備局長
前川　秀和
新潟市中央区美咲町1-1-1

H24.5.24
(公財)友愛健康医学センター
富山県富山市婦中町中名
1554-17

一般競争入札 1,714,493 1,340,535 78.2% 公財 国所管 1

年間予定調
達額
\1,340,535
円

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長
福島市黒岩字榎平36

H24.5.25
(社)福島県公共嘱託登記司法
書士協会
福島市五老内町2-10

一般競争入札 7,663,194 7,663,194 100.0% 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長
福島市黒岩字榎平36

H24.5.25
(社)福島県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
福島市浜田町4-16

一般競争入札 45,875,287 45,778,183 99.8% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度　単価契約飯田国道事
務所公共嘱託登記業務(表示に関す
る登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
飯田国道事務所長
花木　道治
飯田国道事務所
飯田市東栄町3350

H24.5.25
(公社)長野県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

一般競争入札 28,686 19,950 69.5% 公社 国所管 1
予定総価
2,110,844

平成24年度単価契約名四国道事務
所公共嘱託登記業務(権利に関する
登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
名四国道事務所長
田中　隆司
名古屋市瑞穂区神穂町5-3

H24.5.25
(社)愛知県公共嘱託登記司法
書士協会

一般競争入札 13,671 13,650 99.8% 特社 国所管 1
予定総価
3,217,828

平成24年度単価契約多治見砂防国
道公共嘱託登記業務その2(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
中部地方整備局
多治見砂防国道事務所長
伊藤　仁志
多治見砂防国道事務所
多治見市小田町4-8-6

H24.5.25
(公社)長野県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

一般競争入札 28,686 24,045 83.8% 特社 国所管 3
予定総価
3,342,765

14 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度　嘱託登記(表示に関す
る登記)業務
嘱託登記　一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
三保木　悦幸
土佐国道事務所
高知県高知市江陽町2-2

H24.5.25
(公社)高知県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
高知市越前町2-7-11

一般競争入札 714 714 100.0% 公社 国所管 2 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
新庄河川事務所長
新庄市小田島町5-55

H24.5.28
(社)山形県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会

一般競争入札 - 2,020,126 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長
いわき市平字五色町8-1

H24.5.28
(社)福島県公共嘱託登記司法
書士協会
福島市五老内町2-10

一般競争入札 - 3,623,896 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
磐城国道事務所長
いわき市平字五色町8-1

H24.5.28
(社)福島県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
福島市浜田町4-16

一般競争入札 - 9,204,615 - 特社 国所管 1 単価契約

登記業務委託(表示)

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局信濃川河川事務所長
常山　修治
長岡市信濃1-5-30

H24.5.28
(社)新潟県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
新潟市中央区明石2-2-20

一般競争入札 9,114 9,009 98.8% 特社 国所管 2

年間予定調
達額
\3,374,922
円

登記業務委託(表示に関する登記)

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局羽越河川国道事務所長
宮崎　清隆
村上市藤沢27-1

H24.5.28
(社)新潟県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
新潟市中央区明石2-2-20

一般競争入札 9,114 8,925 97.9% 特社 国所管 2

年間予定調
達額
\1,858,431
円

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長
秋田市山王1-10-29

H24.5.29
(社)秋田県公共嘱託登記司法
書士協会
秋田市山王6-3-4

一般競争入札 3,379,162 3,374,553 99.9% 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
秋田河川国道事務所長
秋田市山王1-10-29

H24.5.29
(社)秋田県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
秋田市山王6-1-1

一般競争入札 10,691,079 10,637,508 99.5% 特社 国所管 1 単価契約

15 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度　低水放流機械設備施
工歩掛調査作業
歩掛調査作業一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局山鳥坂ダム工事事
務所長
原田　昌直
愛媛県大洲市肱川町予子林6-4

H24.5.29
(特財)経済調査会四国支部
香川県高松市紺屋町9-6

一般競争入札 3,024,000 2,079,000 68.8% 特財 国所管 2

平成24年度山村境界基本調査に係
る監督補助業務

支出負担行為担当官
土地・建設産業局長
内田　要
東京都千代田区霞が関2-1-3

H24.5.30
(社)全国国土調査協会
東京都千代田区永田町1-11-
32

一般競争入札 11,517,450 10,473,750 90.9% 特社 国所管 1

平成24年度公共嘱託登記(土地家屋
調査士)業務

分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
松本砂防事務所長
判田　乾一
松本市元町1-8-28

H24.5.30
(公社)長野県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
長野市大字南長野妻科399-2

一般競争入札 8,357 7,403 88.6% 公社 国所管 2

年間予定調
達額
\3,913,715
円

平成24年度登記業務委託(単価契約
〔司法書士〕)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局大隅河川国道事務
所長
大坂　剛
鹿児島県肝属郡肝付町新富1013-1

H24.5.31

(特社)鹿児島県公共嘱託登記
司法書士協会
鹿児島県鹿児島市鴨池新町
1-3　司調センター

一般競争入札 2,352,588 2,352,588 100.0% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度松山空港周辺移転補償
申請地測量登記業務

花角　英世
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

H24.5.31
愛媛県公共嘱託登記土地家屋
調査士協会
愛媛県松山市南江戸1-4-14

一般競争入札 14,368,159 9,007,503 62.7% 特社 国所管 2

公共嘱託登記業務(表示)その1
一式

分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局
飯豊山系砂防事務所長
上原　信司
西置賜郡小国町大字小国小坂町3-
48

H24.6.4
(社)山形県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
山形県山形市緑町1-4-43

一般競争入札 9,114 8,715 95.6% 特社 国所管 2
年間予定調
達額
\698,700円

公共嘱託登記業務(表示)その2

分任支出負担行為担当官　北陸地
方整備局飯豊山系砂防事務所長
上原　信司
西置賜郡小国町大字小国小坂町3-
48

H24.6.4
(社)新潟県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
新潟市中央区明石2-2-20

一般競争入札 9,114 8,925 97.9% 特社 国所管 2

年間予定調
達額
\1,376,528
円

平成２４年度登記業務委託（単価契
約〔土地家屋調査士〕）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
大隅河川国道事務所長
大坂　剛
鹿児島県肝属郡肝付町新富１０１３
－１

H24.6.5
（特社）鹿児島県公共嘱託登
記土地家屋調査士協会

一般競争入札 5,672,730 5,654,995 99.7% 特社 国所管 1 単価契約

16 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長
湯沢市関口字上寺沢64-2

H24.6.6
(社)秋田県公共嘱託登記司法
書士協会
秋田市山王6-3-4

一般競争入札 - 4,750,368 - 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長
湯沢市関口字上寺沢64-2

H24.6.6
(社)秋田県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
秋田市山王6-1-1

一般競争入札 - 6,824,307 - 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度　愛媛地区登記業務
登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局四国山地砂防事務
所長
石田　孝司
徳島県三好市井川町西井川68-1

H24.6.6
(公社)愛媛県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
松山市南江戸1-4-14

一般競争入札 2,944,714 2,944,714 100.0% 公社 国所管 2 単価契約

平成24年度　高知地区登記業務
登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局四国山地砂防事務
所長
石田　孝司
徳島県三好市井川町西井川68-1

H24.6.6
(公社)高知県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
高知市越前町2-7-11

一般競争入札 7,812,819 7,812,819 100.0% 公社 国所管 2 単価契約

平成２４年度登記業務委託（単価契
約［土地家屋調査士］）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
延岡河川国道事務所長
春田　義信
延岡市大貫町１－２８８９

H24.6.7
（特社）宮崎県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会

一般競争入札 1,732,258 1,571,430 90.7% 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度登記業務委託(単価契約
［土地家屋調査士］)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局宮崎河川国道事務
所長
大脇　鉄也
宮崎市大工2丁目39番地

H24.6.7
(特社)宮崎県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
宮崎県宮崎市旭2-2-2

一般競争入札 4,851,997 3,881,640 80.0% 特社 国所管 2 単価契約

平成24年度　嘱託登記(表示に 関す
る登記)業務
登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局大洲河川国道事務
所長
清家　基哉
愛媛県大洲市中村210

H24.6.8
(公社)愛媛県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
松山市南江戸1-4-14

一般競争入札 2,951,466 2,951,466 100.0% 公社 国所管 2 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(権利に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長
郡山市安積町荒井字丈部内28-1

H24.6.11
(社)福島県公共嘱託登記司法
書士協会
福島市五老内町2-10

一般競争入札 - 4,329,769 - 特社 国所管 1 単価契約

17 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長
郡山市安積町荒井字丈部内28-1

H24.6.11
(社)福島県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
福島市浜田町4-16

一般競争入札 - 9,708,195 - 特社 国所管 1 単価契約

平成24年度近畿地方整備局一般定
期健康診断業務

支出負担行為担当官
近畿地方整備局長
上総　周平
大阪市中央区大手前1-5-44

H24.6.11
(財)パブリックヘルスリサーチ
センター関西支部
大阪市西区西本町1-3-15

一般競争入札 18,095,700 13,146,000 72.6% 特財 国所管 2

単価契約
予定調達総
額
\13,146,000

平成２４年度登記業務委託（単価契
約［土地家屋調査士］）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
川辺川砂防事務所長
吉田　邦伸
熊本県球磨郡相良村大字柳瀬３３１
７

H24.6.14
（特社）熊本県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会

一般競争入札 1,425,721 1,272,111 89.2% 特社 国所管 1 単価契約

公共嘱託登記業務(表示に関する登
記)24Ｃ1　　　　　　　　　　　　　　　　一
式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
千葉国道事務所長
遠藤　和重
千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

H24.6.15

(特社)千葉県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
千葉県千葉市中央区中央港
1-23-25

一般競争入札 - 1,121,841 - 特社 国所管 1

単価契約
単価×予
定数量＝
3,522,876

Ｈ24利根上公共嘱託登記業務(表示)
一式

分任支出負担行為担当官
関東地方整備局
利根川上流河川事務所長
須見　徹太郎
埼玉県久喜市栗橋北2-19-2

H24.6.20
(特社)茨城県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
茨城県水戸市大足町1078-1

一般競争入札 1,496,061 1,029,000 68.8% 特社 国所管 2

単価契約
単価×予
定数量＝
5,255,724

平成24年度　嘱託登記(表示に 関す
る登記)業務
登記業務一式

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局松山河川国道事務
所長
志々田　武幸
愛媛県松山市土居田町797-2

H24.6.20
(公社)愛媛県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
松山市南江戸1-4-14

一般競争入札 7,283,356 7,283,356 100.0% 公社 国所管 2 単価契約

平成24年度登記業務委託(単価契約
［土地家屋調査士］)

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局佐賀国道事務所長
東　均
佐賀市新中町5-10

H24.6.21
(特社)佐賀県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
佐賀県佐賀市城内2-11-10-1

一般競争入札 2,845,500 2,027,665 71.3% 特社 国所管 2 単価契約

公共嘱託登記業務単価契約(表示に
関する登記)

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長
釜石市鵜住居町第7地割13-7

H24.6.25
(社)岩手県公共嘱託登記土地
家屋調査士協会
盛岡市中野1-20-33

一般競争入札 - 14,694,618 - 特社 国所管 1 単価契約

18 



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

様式２-３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

平成24年度　「地図と測量のおもしろ
塾」の開催業務

支出負担行為担当官
国土地理院長　岡本　博
茨城県つくば市北郷1番

H24.6.26
(財)日本地図センター
東京都目黒区青葉台4-9-6

一般競争入札 1,999,478 1,995,000 99.8% 特財 国所管 3

平成２４年度登記業務委託（単価契
約［土地家屋調査士］）

分任支出負担行為担当官
九州地方整備局
熊本河川国道事務所長
髙木　章次
熊本県熊本市西原１丁目１２－１

H24.6.28
（特社）熊本県公共嘱託登記
土地家屋調査士協会

一般競争入札 1,620,790 1,459,098 90.0% 特社 国所管 2 単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。
（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

19 


